backs. For before the end of the year 1592, they secretly

reconciled themselves with Huntly. But Mackintosh firmly

adhered to Moray, so that Huntly vigorously employed his whole
force and power against Mackintosh, and the latter did the same
against him in cruel slaughter and devastation to the end of the war.
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12 Novembris mensis die Anno 1590 Domini Makintosh et

Grant, firmo et haereditario foedere adversus omnes Comites,

qui, eos injuste infestarent (sub poena 8000 Marcarum) sese

astringunt. Hoc feed us scriptum et signatum est Forresiae

Die, Mense et Anno praedicto. Paulo post Comites Atholiae

et Morraviae et Domini Makintosh, Grant et Calder una cum
Morraviensi vice Comite, Forresiae (ut, de bello consultarent)

coeunt. Huntleus, ad conventionem dissolvendam ita clan-

culum et celeriter properat, quod Comites et eorum socii prope-

modum ex improviso intercepti essent. Nam Huntleus, vix

centum passus ab urbe distabat, cum rumor adventus, ad

eorum aures pervenerat, qui multum perterriti, summa, qua

poterant, celeritate, ad Darnuam perfugiunt. Huntleus fero-

citer insequitur. Darnua, ante ejus adventum, munitur. Sed

Comes Atholius, Makintoshius, Granteus, Calderus et Mor-

raviae vice Comes, ad amicos et clientes convocandos, properant,

[i>a%e 248.] quo citius, si obsideretur Darnua, suae parti suppetias ferrent.

Huntleus cum suis arci appropinquat. Sed Johannes Gordonus

Birfonerensis, hasta armatus, propius aggreditur, tanta insulta-

tione et arrogantia milites praesidiarios exprobrans, quod,

globulo plummeo ab arce transfixus, examinatus concidit.

On 12th November 1590, the lairds of Mackintosh and Grant
became bound in a firm and hereditary covenant (under a penalty

of 8000 merks) against all earls who should unjustly trouble them.
This covenant was written and signed at Forres on the day
aforesaid. Shortly afterwards the Earls of Atholl and Moray, and
the lairds Mackintosh, Grant, and Calder, together with the

Sheriff of Moray, met at Forres, to consult about war. Huntly
hastened to dissolve this convention so secretly and swiftly that

the earls and their associates were almost intercepted unawares

;

for Huntly was scarcely a hundred paces distant from the town
when the rumour of his coming reached their ears. They, greatly

terrified, fled with all possible haste to Darnaway. Huntly
fiercely followed them. Darnaway was fortified before his arrival.

But the Earl of Atholl, Mackintosh, Grant, Calder, and the Sheriff